
 Comune di Castelbelforte 
  Provincia di Mantova 

  _________ 

UUffffiicciioo  SSeerrvviizzii  aallllaa  PPeerrssoonnaa 

________________________________  
 

Via Roma, 33 - 46032 Castelbelforte (MN) -  P. I.V.A. 00394850200 Tel. 0376-259220- Fax 0376 258123 
 

E.mail: servizi@comunecastelbelforte.it - Sito web: www.comune.castelbelforte.gov.it 

F:\TESTIOPQ\PDS 2014-2015\INFANZIA\DETERMINA AGGIUDICAZIONE GROSSI.doc 

Castelbelforte, 20.08.2015 

N.  177     del Reg. Determine 2015                
 
OGGETTO: "Impegno di spesa per acquisto di materiale di facile consumo per la scuola 
dell’infanzia” .- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA TRAMITE PROCEDURA RDO-MEP A 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

RICHIAMATO  il decreto sindacale n. 3/2015  prot. n.1281  del 05/02/2015 con il quale la 
sottoscritta è stata nominata responsabile dell’Ufficio Unico “Servizi alla persona” dei Comuni di 
Roverbella e Castelbelforte; 

 
VISTA la richiesta, pervenuta dalla scuola dell’infanzia in data 30.06.2015, di acquisto di 

materiale di facile consumo con i fondi destinati al piano diritto allo studio 2014-2015; 
  
RITENUTO  di avviare una procedura negoziata, mediante Richiesta di Offerta RdO sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione MePA, per la fornitura di cui sopra invitando 
la ditta CARTOLERIA GROSSI snc di Mantova  a formulare la migliore offerta di prezzo sul 
materiale richiesto dalla scuola; 

  
VISTA la RDO n.9166536/2015 con la quale la sopracitata ditta è stata invitata a presentare 

la propria migliore offerta; 
 

DATO ATTO  che la ditta in questione ha presentato un’offerta per l’intera fornitura per € 1461,62 
rispetto alle base d’asta di € 1.480,00; 

 
PRESO ATTO che i requisiti di cui all’art.38 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. sono stati già 

verificati da Consip S.p.A. in fase di abilitazione del fornitore; 
 
RITENUTO, pertanto, di affidare alla ditta CARTOLERIA GROSSI NEREO DI CAPPA 

G.&C. SNC con sede in via del Bersagliere n. 27 – 46031 Bagnolo San Vito (MN) - P.I. 
01578280206 la fornitura di cui in oggetto alle condizioni e modalità di cui alla citata RDO e 
relativi allegati a fronte di un corrispettivo di € 1461,62 + IVA 22%; 

 
 VISTA e RICHIAMATA  la deliberazione di C.C. n.37 del 29.12.2007, con cui è stato 
approvato il “Regolamento per l’esecuzione in economia di beni servizi e lavori” e successivamente 
adeguato con delibera di C.C. n.12 del 11.06.2013, 
 

VISTA  la delib. C.C. n.17 del 18.06.2015 con la quale è stato approvato il bilancio 2015; 
 

D E T E R M I N A 
 



 Comune di Castelbelforte 
  Provincia di Mantova 

  _________ 

UUffffiicciioo  SSeerrvviizzii  aallllaa  PPeerrssoonnaa 

________________________________  
 

Via Roma, 33 - 46032 Castelbelforte (MN) -  P. I.V.A. 00394850200 Tel. 0376-259220- Fax 0376 258123 
 

E.mail: servizi@comunecastelbelforte.it - Sito web: www.comune.castelbelforte.gov.it 

PRENDERE ATTO dei risultati della RdO sul MePA n.916653/2015, che si conserva agli 
atti; 

 
AFFIDARE  la fornitura di materiale di cancelleria per gli alunni della scuola dell’infanzia di 

Castelbelforte alla Ditta CARTOLERIA GROSSI NEREO DI CAPPA G.&C. SNC con sede in via 
del Bersagliere n. 27 – 46031 Bagnolo San Vito (MN) - P.I. 01578280206; 

 
  IMPEGNARE  la somma di € 1.783,18 per la fornitura in oggetto imputandola al cap. 
1600.30 alla voce “Servizi per l’assistenza scolastica” del bilancio di previsione 2015 - CIG 
Z5615942F2; 

 
DELEGARE  il Responsabile dell’Area Affari Generali, dott.ssa Angela Belletti ad 

effettuare con le proprie credenziali l’aggiudicazione sulla piattaforma del mercato elettronico in 
quanto la fornitura è urgente e necessaria e attualmente la sottoscritta non è ancora  accreditata 
come punto ordinante del Comune di Castelbelforte; 

 
INDICARE il codice 71Z5FU a cui al fornitore dovrà attenersi per la compilazione della fattura 
elettronica; 

 
TRASMETTERE  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l'apposizione del PARERE E VISTO previsto dal Regolamento di Contabilità per tutti gli atti di 
impegno e liquidazione; 
 
  DARE ATTO  che il presente provvedimento, debitamente numerato, sarà conservato nel 
Registro delle Determinazioni del Comune di Castelbelforte (MN); 
 
                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                      Riccò dott.ssa Antonia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Castelbelforte 
  Provincia di Mantova 

  _________ 

UUffffiicciioo  SSeerrvviizzii  aallllaa  PPeerrssoonnaa 

________________________________  
 

Via Roma, 33 - 46032 Castelbelforte (MN) -  P. I.V.A. 00394850200 Tel. 0376-259220- Fax 0376 258123 
 

E.mail: servizi@comunecastelbelforte.it - Sito web: www.comune.castelbelforte.gov.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE e  ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 
 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1,  
D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 
 
� si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

Descrizione Importo Capitolo Imp. 

 1783,18 1600.30 363/2015 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                      
           Tanferi dott.ssa Marilena        
      
 
 

PUBBLICAZIONE 

 
Prot. n.  
 

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo dell'Ente dal                e così per 15 giorni 
consecutivi. 

Registro pubblicazioni n 
 

                                  IL RESPONSABILE DELL'ALBO  
 
 
 
  


